Ofício nº 112/2024/PRES/OAB/AC

Rio Branco, 27 de fevereiro de 2024.

A Sua Excelência a Senhora

Regina Ferrari

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Acre

Assunto: Suspensão de prazos e audiência

Excelentíssima Senhora Presidente,

Com os devidos cumprimentos, a Ordem dos Advogados do Brasil -

Seccional Acre, por intermédio de seu Presidente, vem, respeitosamente, à presença de

Vossa Excelência, expor e requerer o que abaixo segue:

Considerando o cenário de fortes chuvas e locais de alagamentos em

grande parte das cidades de Rio Branco, solicitamos a especial gentileza de Vossa

Excelência no sentido de SUSPENDER, em caráter de urgência, os prazos e

audiências, a partir desta data e enquanto durar a calamitosa situação em que se encontra

nosso estado, atingindo diversos advogados e partes, visando garantir a efetividade da

prestação jurisdicional.

Reitero os votos de estima e elevada consideração.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

RODRIGO AIACHE CORDEIRO

Presidente da OAB/AC

Proc. 01.0000.2024.000794-3 - ID#7095005 - Página 1 de 1. ANA EMILIA SOUZA DOS SANTOS - Presidência - 29/02/2024.

Documento(s) assinado(s) eletrônicamente, conforme horário oficial de Brasília, mediante o emprego de certificado digital
emitido no âmbito da ICP-Brasil, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8539, de 8 de outubro de 2015.

ID#7095005 Ofício - pags. 1-1

Documento assinado eletronicamente por RODRIGO AIACHE CORDEIRO, em 29/02/2024, às 15:51. A autenticidade deste
documento pode ser verificada no site https://validador.oab.org.br, informando o código 7095-005C-FD.

https://validador.oab.org.br

	Ofício